
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 
mail: cric81500c@istruzione.it 

pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 
 

  

          All’Albo pretorio on line 

 

Oggetto: corso tenuto da esperto madrelingua francese. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto; 

 
 CONSIDERATI i progetti presentati dai docenti referenti per realizzare progetti con esperti di 
madre lingua francese; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18 e in particolare gli art. 43, 44 e 45 contenente le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta 
Formativa; 

 
VISTO il D.lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.lgs di attuazione della 

Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla 
possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 

servizio; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire 
contratto di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del regolamento determinazione di 
criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’ art 45 c 2 D.I. 129/18 

(Contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti); 

 

VISTA la Delibera n 3 del Consiglio d’Istituto del 28/01/2021, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 75/2017 si dispone “…è fatto divieto alle 
amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni 
di lavoro esclusivamente personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate 
dal committente anche con riferimento ai tempi e al luogo di lavoro… “ 

 
DETERMINA 

di avviare una selezione per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale non 
continuativa, finalizzati alla realizzazione del progetto di madrelingua francese, da realizzarsi con 
gli alunni delle classi seconde e terze delle scuole secondarie di 1° grado dell’Istituto, per un monte 

ore complessivo di 35 ore, da realizzarsi nel periodo dicembre 2021 – aprile 2022; 

 

• di imputare la spesa sul programma annuale 2021 sul progetto P.2.1 Lingue e multiculturalità; 

• di prevedere, per garantire una omogeneità sostanziale nell’allargamento dell’offerta 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0008128 - 22/11/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


 

 

formativa secondo un quadro organico di modalità operative uniformi, che le attività relative 
al progetto di lingua francese siano svolte da un solo esperto; 

• di procedere alla selezione di personale che sia in possesso delle specifiche professionalità 

richieste e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico secondo questo ordine di 
priorità come segue: 

 
• personale interno alla scuola 

• personale appartenente ad altra Istituzione scolastica 

• esperti esterni all'Amministrazione 

• di procedere, una volta accertato che presso l’Istituto non sarà possibile reperire personale, 
per mancanza delle specifiche professionalità richieste e che i docenti interni non avranno 
manifestato disponibilità ad accettare l’incarico, alla selezione per il conferimento di incarichi 

di prestazione d’opera intellettuale non continuativa, da realizzare, per quanto attiene il 
progetto in lingua francese, da soggetti nell’ambito dell’esercizio di attività professionale in 
possesso di partita iva; 

• di procedere all’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta ricevuta e 
ritenuta valida; 

• di indicare il Responsabile unico procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016, il 
Dirigente Scolastico Dott. Catia Marina Magnini 

 

• di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto. 

 

 

 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Catia Marina Magnini 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0008128 - 22/11/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2021-11-22T16:26:45+0100
	Magnini Catia Marina




